
., r ,lxllll'lltflEl!!1tttl1il't1rll,,, :

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor prcduzeea

Broj: 105-83 86120 HHff
Zenica, 20.07 .2020. god ine

Na osnovu tlana 32. i elana 64., stav 1., taeka (b), 6lana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39i14), na Preporuku Komisrle za nabavku broj: 501-8384-1120 HH od

20.07.2020. godine, a u skladu sa dlanom 26. i27. Statuta Javnog preduze0a <<Vodovod i kanalizacija>,
direktorJavnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:

5O1-8384t20 HH od 20.O7.2020. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku rezervnih dijelova
zavozila sa priborom LOT 7 - baterije i akumulatori i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni
sporazum zaklju6i sa ponudaeem:

UNION COMERC CO d.o.o. Zenica

kao najbolje ocijenjepom ponuda6u, prema ponudi protokolisanoj pod brojem:501-8115120 od 13.07.2020.
godine, za ponudenu cijenu od 10.987,16 KM, bez uraeunatog PDV-a.

il

Cijena ponude izEl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za 10,96 % u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponuda6a.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obra6unati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili Ce se pojedina6ne

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

ilt
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaeu UNION COMERC CO d.o.o.
Zenica, u skladu sa elanom 98. Zakona o javnim nabavkama

IV
Za ianr|enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i op$te poslove te

Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.
V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broj 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponuila6ima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 105-6612120 BS od

25.06.2020.godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa zaklju6ivanjem okvirnog

sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 12.600,00 KM.

Dana 29.06.2020.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1 -278-3-28120 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 406-6612-2/20 BS od 29.06.2020. godine upu6en je

sljede6im ponudadima:

1. Union Comerc d.o.o. Zenica

2. CENTRAL M d.o.o. Zenica

3. Strong auto d.o.o. Zenica

4. Albat d.o.o. Sarajevo

5. Sicon Sas d.o.o. Tuzla

6. Bamir d.o.o. Banja Luka

7. BMM d.o.o. Zenica



8. Jasmin M d.o.o. Zepee

U prilogu lzvje5taja o radu Komisije dostavlja se lzvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane
ponudaea preuzet sa portala javnih nabavki dana 16.07.2020. godine u 13:23 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 13.07 .2020. godine do 1 3:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. AUTO ELEKTRA d.o.o. Sarajevo

2. ALBAT d.o.o. Sarajevo

3. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 105-4040/20 BS od 23.03.2020.godine.

Sgfpijl_.lq nabavku je dana 20.07.2020. godine direktoru preduze6a dostavila lzvjestaj o radu broj:
501-8385/20 od 20.07.2020. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaea Oro;i soi-ea}4-1120 od
20.07.2020. godine u postupku nabavke rezervnih dijelova za vozila sa priborom LOr z - baterije i
akumulatori.

U postupku, prema lzvjeStaju o radu Komisije, utvrdeno je da je:

- da je ukupan broj pristiqlih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

-.da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 17 (sedamnaest) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Dana, 13.07.2020. godine u 14:00 sati, Komisija je izvr5ila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa clanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39114), sa6inivSi o tome Zapisnik o ofuaranju ponuda.

Ponudae Albat d.o.o. Sarajevo nije popunio u cjelosti Aneks 1 - Obrazac za dostavljanje ponuda (redni broj 3.).
Takoder, ponudae u Aneks 2 - Obrazac za cijenu ponude nije vrijednost ponude upisao slovima, a kalio je
traZeno tenderskom dokumentacijom. U skladu sa prethodno navedenim ponuda pongtlada se odbija u skladu
sa dlanom 68., stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-6612-1t20 BS od 25.06.2020. godine -Nabavka rezervnih dijelova za vozila sa priborom LOT 7 - baterije i akumulatori, a tokom preliminarnog
pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH', broi
39114), i 6lanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ('isl. glasnik BiH", broj:
90114), nije na5la osnovan razlog daizrazi sumnju da je ponudena cijena bilo kojeg ponudaea neprirodno niska.

Ponuda6i Union Comerc Co d.o.o. Zenica i AUTOELEKTM d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno - pravno
ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o naeinu
kori5tenja e-aukcije zakazao e-aukciju 2adan20.07.2020. godine, u terminu od 11:00 sati.

Ponude ponudada, prije po6etka e-aukcije su:

1. AUTO ELEKTM d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 12.444,OO KM
bez PDV-a

3. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 12.340,16 KM
bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda.
Kona6ne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:
1. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.g87,10 KM

bez PDV-a
2. AUTO ELEKTRA d.o.o.. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.000,00 KM

bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda/ponuda6a kako slijedir
1. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.987,16 KM bez PDV-a
2. AUTO ELEKTM d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.000,00 KM

bez PDV-a

te dala preporuku da se okvirnisporazum na period od 12 mjBsecizaklju6isa najuspje$nijim ponudadem UNION
COMERC CO d.o.o. Zenica.



U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom tlana32. ielana 64., stav 1., ta0ka (b). Zakona o javnim nabavkama, odlu0eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

DOSTAVLJENO:
1 x Ponuda6u
1 x DireKor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. ipravne posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir. za razvoji inv.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehni6ka slulba
1 x Sekletar Komisile
3 x Clanovima Komisije
l xala

?,RE,.ro*

PaSali6 Emir, dipl.ing.grad.

\^

<-odo'od

zENlcA


